
Обґрунтування  

про схвалення проєкту рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного 

акта, – постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП» 

 

Відповідно до частини другої статті 2 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» (далі – Закон) правила ринку, кодекс системи передачі та 

кодекс комерційного обліку розробляються і адмініструються оператором 

системи передачі та затверджуються Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – 

НКРЕКП, Регулятор). Правила ринку «на добу наперед» (далі – РДН) та 

внутрішньодобового ринку (далі – ВДР) розробляються і адмініструються 

оператором ринку і затверджуються Регулятором. 

Крім цього, відповідно до частини першої статті 75 Закону, розрахунки за 

електричну енергію та послуги, що надаються на ринку електричної енергії, між 

учасниками цього ринку здійснюються в грошовій формі, у тому числі шляхом 

клірингу (неттінгу), відповідно до укладених договорів у порядку, визначеному 

цим Законом, правилами ринку, правилами ринку РДН та ВДР. 

Так, НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 27.03.2024 № 01/18385 було надано 

Регулятору пропозиції щодо внесення змін до Правил ринку, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку), зокрема у 

частині розширення можливостей для неттінгу під час проведення розрахунків. 

Також, АТ «ОПЕРАТОР РИНКУ» листами від 08.12.2021 № 02-52/3161 та 

від 11.09.2023 № 01-42/1444 було надано Регулятору пропозиції щодо внесення 

змін до Правил ринку «на добу наперед» та внутрішньодобового ринку, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 308 (далі – Правила 

РДН/ВДР), спрямованих, в тому числі, на запровадження можливості 

застосування неттінгу при розрахунках на РДН та ВДР.  

Разом з цим, за результатами засідання Робочої групи з питань погашення 

заборгованості на ринку електричної енергії при Міністерстві енергетики України 

від 27.03.2024, визнано за доцільне рекомендувати НКРЕКП прийняти зміни до 

Правил ринку, зокрема в частині врегулювання питання зарахування зустрічних 

однорідних вимог між учасниками ринку електричної енергії.  

Ураховуючи зазначене, Департаментом енергоринку було доопрацьовано 

надані НЕК «УКРЕНЕРГО» та АТ «ОПЕРАТОР РИНКУ» пропозиції та 

розроблено проєкт постанови «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП», що має ознаки регуляторного акта, яким передбачено внесення змін до 

Правил ринку та Правил РДН/ВДР у частині розширення можливостей для 

застосування неттінгу під час проведення розрахунків на ринку електричної 

енергії. 

З огляду на викладене, Департамент енергоринку пропонує:  

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП», що має ознаки регуляторного акту. 



2 
 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП», що має ознаки регуляторного акту, разом із 

матеріалами, що обґрунтовують необхідність прийняття таких рішень, та аналізом 

їхнього впливу на офіційному вебсайті НКРЕКП (http://nerc.gov.ua) з метою 

одержання зауважень і пропозицій. 

      

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку             Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін  

до деяких постанов  

НКРЕКП 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

додаються. 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім підпункту 3, 4 та 8 

пункту 1 Змін, які набирають чинності 01 липня 2024 року, але не раніше набрання 

чинності пунктів 4, 5 та 9 Змін до Правил ринку, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 10 жовтня 2023 року № 1882. 

 
 
 

Голова НКРЕКП                  Валерій ТАРАСЮК  

УТОЧНЕННЯТ 

ПРОЄКТ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

 

____________ №________ 

  

 

Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

 

1. Унести до Правил ринку, затверджених постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 307, такі зміни: 

 

1) абзац двадцятий пункту 1.1.2 глави 1.1 розділу I викласти у такій 

редакції: 

«неттінг – повне або часткове припинення учасниками ринку взаємних 

грошових зобов’язань шляхом зарахування зустрічних однорідних вимог, строк 

виконання яких настав, а також вимог, строк виконання яких не встановлений або 

визначений моментом пред'явлення вимоги;»; 

 

2) розділ V доповнити новою главою такого змісту: 

«5.31. Неттінг 

5.31.1. Взаємні грошові зобов’язання учасників ринку можуть бути 

припинені шляхом здійснення неттінгу, якщо інше не встановлено цими 

Правилами, договором або законом.  

5.31.2. Неттінг здійснюється за одночасної наявності таких умов: 

 

1) вимоги є зустрічними (сторона є кредитором за одним зобов`язанням та 

одночасно боржником за іншим); 

 

2) вимоги є однорідними (зарахуванню підлягають взаємні грошові вимоги 

сторін); 

 

3) строк виконання вимог настав, не встановлений або визначений 

моментом пред`явлення вимоги; 

 



4) вимоги є безспірними (між сторонами відсутній спір щодо характеру 

зобов`язань, їх змісту або умов їх виконання); 

 

5) наявна взаємна згода обох сторін на здійснення неттінгу. 

5.31.3. Для здійснення неттінгу сторонами оформлюється Акт зарахування 

зустрічних однорідних вимог (далі – Акт зарахування), якщо інше не визначено 

цими Правилами або договором.  

Підписання Акту зарахування є підтвердженням наявності взаємної згоди 

сторін щодо здійснення неттінгу.  

Акт зарахування оформлюється у довільній формі та з урахуванням 

положень чинного законодавства, якщо інше не передбачено цими Правилами, 

договором або законом.»; 

 

3) у розділі Х: 

пункти 10.7 та 10.8 викласти в такій редакції: 

«10.7. Граничні ціни надання ДП (по кожному продукту) прирівнюються до 

цін надання відповідних ДП (по кожному продукту), визначених за методикою, 

затвердженою Регулятором. 

Під час проведення аукціонів на ДП ОСП оприлюднює на власному 

офіційному вебсайті розраховану граничну ціну. 
 

10.8. До 01 липня 2024 року припинення сторонами договору про 

врегулювання небалансів та сторонами договору про участь у балансуючому ринку 

взаємних зобов'язань щодо купівлі-продажу балансуючої електричної енергії або 

взаємних зобов'язань щодо купівлі-продажу небалансів електричної енергії, що 

виникли в різних декадах, шляхом зарахування зустрічних однорідних вимог 

допускається за умови, що розрахункові періоди, щодо яких у сторін виникли 

зобов’язання щодо оплати електричної енергії, не належать до календарного 

місяця, в якому сторони здійснюють неттінг.»; 

пункт 10.12 викласти в такій редакції: 

«10.12. Виконання зобов'язань СВБ/ППБ, що виникли за результатами 

діяльності на балансуючому ринку у розрахункові періоди до 01 липня 2024 року, 

здійснюється відповідно до виставлених АР платіжних документів та звітів шляхом 

внесення плати на поточний рахунок із спеціальним режимом використання ОСП 

або із застосуванням неттінгу. 

Формування таких платіжних документів та звітів АР здійснюється із 

застосуванням неттінгу взаємних грошових вимог таких учасників, що виникли за 

результатами їх діяльності на балансуючому ринку.»; 

 

4) у додатку 1: 

пункт 5.11 глави 5 викласти у такій редакції: 



«5.11. Припинення Сторонами взаємних грошових зобов’язань 

здійснюється згідно з чинним законодавством України, у тому числі Сторонами 

може бути здійснено неттінг відповідно до Правил ринку та цього Договору.  

Здійснення Сторонами неттінгу щодо купівлі або продажу електричної 

енергії для врегулювання небалансів за розрахункові періоди в рамках одного 

календарного місяця за цим Договором відображається у Акті. 

Згода Сторін на здійснення неттінгу щодо купівлі або продажу електричної 

енергії для врегулювання небалансів за розрахункові періоди в рамках одного 

календарного місяця, виражається шляхом укладання цього Договору. 

Неттінг щодо купівлі або продажу електричної енергії для врегулювання 

небалансів за розрахункові періоди в різних календарних місяцях, здійснюється 

Сторонами відповідно до чинного законодавства та Правил ринку.  

У разі неможливості застосування неттінгу для СВБ, ОСП формує для такої 

СВБ платіжні документи, декадний звіт СВБ або місячний звіт СВБ без 

застосування неттінгу із зазначенням суми коштів нарахування для СВБ (списання 

для ОСП) та суми коштів списання для СВБ (нарахування для ОСП) окремо. 

СВБ, щодо якої відповідно до законодавства або судового рішення, що 

набрало законної сили, існує заборона або обмеження на здійснення неттінгу, 

зобов’язана повідомити ОСП протягом трьох робочих днів з дня підписання цього 

Договору або отримання такої заборони.»; 

главу 7 доповнити новим пунктом такого змісту: 

«7.3. У разі наявності розбіжностей між положеннями цього Договору та 

Правилами ринку, пріоритет мають Правила ринку.»; 

 

5) главу 6 додатка 3 доповнити новим пунктом такого змісту: 

«6.7. Припинення Сторонами взаємних грошових зобов’язань здійснюється 

згідно з чинним законодавством України, у тому числі Сторонами може бути 

здійснено неттінг відповідно до Правил ринку та цього Договору.»; 

 

6) главу 6 додатка 4 доповнити новим пунктом такого змісту: 

«6.6. Припинення Сторонами взаємних грошових зобов’язань здійснюється 

згідно з чинним законодавством України, у тому числі Сторонами може бути 

здійснено неттінг відповідно до Правил ринку та цього Договору.»; 

 

7) главу 6 додатка 5 доповнити новим пунктом такого змісту: 

«6.6. Припинення Сторонами взаємних грошових зобов’язань здійснюється 

згідно з чинним законодавством України, у тому числі Сторонами може бути 

здійснено неттінг відповідно до Правил ринку та цього Договору.»; 

 

8) у додатку 7: 

пункт 4.7 глави 4 викласти у такій редакції: 



«4.4. Припинення Сторонами взаємних грошових зобов’язань здійснюється 

згідно з чинним законодавством України, у тому числі Сторонами може бути 

здійснено неттінг відповідно до Правил ринку та цього Договору.  

Здійснення Сторонами неттінгу щодо купівлі або продажу балансуючої 

електричної енергії за розрахункові періоди в рамках одного календарного місяця 

за цим Договором відображається у Акті. 

Згода Сторін на здійснення неттінгу щодо купівлі або продажу балансуючої 

електричної енергії за розрахункові періоди в рамках одного календарного місяця, 

виражається шляхом укладання цього Договору. 

Неттінг щодо купівлі або продажу балансуючої електричної енергії в різних 

календарних місяцях, здійснюється Сторонами відповідно до чинного 

законодавства та Правил ринку.  

У разі неможливості застосування неттінгу для ППБ, ОСП формує для 

такого ППБ платіжні документи, декадний звіт ППБ або місячний звіт ППБ без 

застосування неттінгу з зазначенням суми коштів нарахування для ППБ (списання 

для ОСП) та суми коштів списання для ППБ (нарахування для ОСП) окремо. 

ППБ, щодо якого відповідно до законодавства або судового рішення, що 

набрало законної сили, існує заборона або обмеження на здійснення неттінгу, 

зобов’язаний повідомити ОСП протягом трьох робочих днів з дня підписання цього 

Договору або отримання такої заборони.»; 

главу 7 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«7.4. У разі наявності розбіжностей між положеннями цього Договору та 

Правилами ринку, пріоритет мають Правила ринку.»; 

 

9) главу 3 додатка 11 доповнити новим пунктом такого змісту: 

«3.11. Припинення Сторонами взаємних грошових зобов’язань 

здійснюється згідно з чинним законодавством України, у тому числі Сторонами 

може бути здійснено неттінг відповідно до Правил ринку та цього Договору.».  

 

2. Унести до Правил ринку «на добу наперед» та 

внутрішньодобового ринку, затверджених постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 308, такі зміни: 

 

1) у розділі І: 

у главі 1.1: 

пункт 1.1.5 після абзацу десятого доповнити новим абзацом одинадцятим 

такого змісту: 

«неттінг – повне або часткове припинення учасниками РДН/ВДР взаємних 

грошових зобов’язань шляхом зарахуванням зустрічних однорідних вимог, строк 

виконання яких настав, а також вимог, строк виконання яких не встановлений або 

визначений моментом пред'явлення вимоги;». 



У зв’язку з цим абзаци одинадцятий – двадцятий вважати відповідно 

абзацами дванадцятим – двадцять першим; 

у пункті 1.1.7 слова «системи та переказ коштів в Україні» замінити словом 

«послуги»; 

у пункті 1.3.4 глави 1.3: 

підпункт 2 викласти в такій редакції: 

«2) отримувати від учасників РДН/ВДР плату за послуги, що надаються 

відповідно до цих Правил та договору про участь на РДН та ВДР;»; 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«3) у разі наявності взаємних грошових зобов’язань при здійсненні 

господарських операцій, здійснювати неттінг, з урахуванням вимог чинного 

законодавства.»; 

у главі 1.6: 

у пункті 1.6.2: 

підпункт 4 після слова «надання» доповнити словами «повідомлень та»; 

у підпункті 5 слово «доручень» замінити словами та знаками «інструкцій 

(вимог)»; 

підпункт 8 викласти в такій редакції: 

«8) підписання первинних документів щодо відображення операцій, 

проведених відповідно до укладених договорів на РДН/ВДР та цих Правил;»; 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«9) зазначення учасниками РДН/ВДР рахунків ескроу, відкритих ними 

відповідно до цих Правил, та встановлення пріоритетності їх використання.»; 

у пункті 1.6.5: 

у підпункті 1 слово «технічного» виключити; 

підпункт 7 викласти в такій редакції: 

«7) повідомлення щодо підписання первинних документів щодо 

відображення операцій, проведених відповідно до укладених договорів на 

РДН/ВДР та цих Правил.»; 

 

2) у розділі ІІ: 

у главі 2.2: 

у абзаці першому пункту 2.2.2 слово «вимогою» замінити словами та 

знаками «інструкцією (вимогою)»; 

у абзаці третьому пункту 2.2.3 слово «банківського» замінити словом 

«робочого», а знаки та слово «(доручення)» замінити знаками та словами 

«(платіжну інструкцію)»; 

у абзаці другому пункту 2.2.4 слово «вимоги» замінити словами та знаками 

«інструкції (вимоги)»; 

у главі 2.4: 

пункт 2.4.1 доповнити новим підпунктом такого змісту: 



«3) подання заявки на продаж електричної енергії на РДН в обсязі, 

незабезпеченому відповідно до умов пункту 3.2.13 глави 3.2 розділу ІIІ цих Правил; 

пункт 2.4.8 викласти в такій редакції: 

«2.4.8. У разі усунення учасником РДН/ВДР причин (порушень) або 

завершення дії причин,  які призвели до призупинення участі у РДН/ВДР, ОР 

протягом двох робочих днів з дати усунення причин (порушень) або завершення дії 

причин, які призвели до призупинення участі у РДН/ВДР, поновлює участь такого 

учасника РДН/ВДР та інформує про це: 
 

1) учасника РДН/ВДР шляхом направлення йому відповідного 

повідомлення електронною поштою; 
 

2) Регулятора, ОСП, банк(и), в якому(их) відкрито рахунок(ки) ескроу 

такого учасника РДН/ВДР, та інших учасників РДН/ВДР шляхом розміщення 

відповідного повідомлення на своєму вебсайті. 

Поновлення участі у РДН/ВДР учасника РДН/ВДР, участь якого була 

призупинена відповідно до пункту 3.2.13 глави 3.2 розділу ІIІ цих Правил, 

відбувається автоматично після закінчення строку такого призупинення. При 

цьому ОР не здійснює інформування, передбаченого підпунктами 1 та 2 цього 

пункту.»; 

 

3) у розділі ІV: 

у главі 4.3: 

пункт 4.3.2 викласти в такій редакції: 

«4.3.2. ОР щоденно до 15:00 години надає банкам, у яких учасниками 

РДН/ВДР відкрито рахунки ескроу, платіжні інструкції (вимоги) на перерахування 

(у тому числі з урахуванням неттінгу) сум коштів, визначених: 

як зобов’язання відповідних учасників РДН/ВДР з оплати купленої на 

торгах на РДН/ВДР електричної енергії, на поточний рахунок із спеціальним 

режимом використання ОР; 

як зобов’язання відповідних учасників РДН/ВДР з оплати послуг ОР із 

здійснення операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР, на поточний рахунок ОР. 

У разі забезпечення покриття зобов’язань учасника РДН/ВДР перед ОР з 

рахунків ескроу, відкритих у кількох банках, ОР надає відповідним банкам 

платіжні інструкції (вимоги) щодо такого учасника РДН/ВДР з урахуванням 

порядку пріоритетності використання його рахунків ескроу та залежно від наявних 

на них обсягів коштів. 

У випадку оголошення додаткової сесії або перенесення часу «закриття 

воріт РДН» вимога цього пункту має бути виконана у строк, що не перевищує 2,5 

години, починаючи з часу «закриття воріт РДН.»; 

у пункті 4.3.3 слово «вимогу» замінити словами та знаками «інструкцію 

(вимогу)»; 

пункт 4.3.4 викласти в такій редакції: 



«4.3.4. ОР щоденно до 15:45 години доби надає банку, у якому відкрито 

поточний рахунок із спеціальним режимом використання ОР, платіжні інструкції 

(вимоги) на перерахування коштів з цього рахунку (у повному обсязі) відповідно 

до проведених за результатами торгів на РДН та ВДР нарахувань (у тому числі з 

урахуванням неттінгу) на: 

1) поточні рахунки учасників РДН/ВДР (крім електропостачальників), перед 

якими ОР має зобов’язання з оплати за продану електричну енергію; 

2) поточні рахунки із спеціальним режимом використання 

електропостачальників - учасників РДН/ВДР, перед якими ОР має зобов’язання з 

оплати за продану електричну енергію; 

3) поточний рахунок ОР – належних ОР сум коштів за послуги ОР із 

здійснення операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР у обсязі, що відповідає обсягу 

зменшення зобов’язання ОР з оплати купленої у учасників РДН/ВДР електричної 

енергії за результатом здійсненого неттінгу. 

У випадку оголошення додаткової сесії або перенесення торгів на РДН 

вимога цього пункту має бути виконана у строк, що не перевищує 2,5 години, 

починаючи з часу «закриття воріт РДН».»; 

у пункті 4.3.5: 

в абзаці першому слово «доручень» замінити словами та знаками 

«інструкцій (вимог)»; 

в абзаці другому слово «банківський» виключити, а слово «доручень» 

замінити словами та знаками «інструкцій (вимог)»; 

пункт 4.3.7 після слова, скорочень та знаку «на РДН/ВДР» доповнити 

словами «та неттінгу»; 

пункт 4.3.8 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Всі суперечки, що виникають в процесі підписання актів купівлі-продажу 

електричної енергії, мають бути вирішені протягом цих п’яти робочих днів.»; 

у главі 4.4: 

пункти 4.4.4 та 4.4.5 викласти в такій редакції: 

«4.4.4. Фіксований платіж за користування програмним забезпеченням ОР 

оплачується шляхом повної попередньої оплати до передостаннього робочого дня 

календарного місяця, що передує місяцю, за який здійснюється платіж.  

ОР надає учасникам РДН/ВДР рахунки на оплату фіксованого платежу за 

користування програмним забезпеченням ОР за календарний місяць не пізніше ніж 

за шість робочих днів до початку відповідного календарного місяця. 

Якщо набуття участі у РДН/ВДР відбулося не з першого числа календарного 

місяця, рахунок на оплату фіксованого платежу за користування програмним 

забезпеченням ОР за цей місяць надається не пізніше ніж у перший робочий день, 

наступний після дати укладення договору про участь у РДН та ВДР.  

У випадках, коли набуття, поновлення, призупинення або припинення 

участі у РДН/ВДР відбулося не з першого числа календарного місяця, оплата 



фіксованого платежу за користування програмним забезпеченням ОР за цей місяць 

здійснюється у повному обсязі (за повний місяць). 

 

4.4.5. Платіж за здійснення операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР 

оплачується учасниками РДН/ВДР за результатами проведених торгів на РДН/ВДР 

відповідно до обсягів купленої та/або проданої ними на торгах електричної енергії, 

в тому числі з урахуванням неттінгу, з їхніх рахунків ескроу відповідно до 

платіжних інструкцій (вимог) ОР, наданих банкам.»; 

доповнити новою главою такого змісту:  

«4.5. Порядок проведення зарахування зустрічних однорідних вимог 

(неттінгу) 
 

4.5.1. ОР після надання банкам платіжних інструкцій (вимог) на 

перерахування сум коштів, у тому числі з урахуванням неттінгу, формує, підписує 

(шляхом накладення КЕП уповноваженої особи ОР) та надає у програмному 

забезпеченні ОР по кожному учаснику РДН/ВДР, до якого було застосовано 

неттінг, повідомлення про зарахування зустрічних однорідних вимог (неттінг). 
 

4.5.2. ОР до третього числа місяця, наступного за звітним, формує, підписує 

(шляхом накладення КЕП уповноваженої особи ОР) та надає у програмному 

забезпеченні ОР по кожному учаснику РДН/ВДР акт про зарахування зустрічних 

однорідних вимог (неттінг) за звітний місяць. 
 

4.5.3. В актах про зарахування зустрічних однорідних вимог (неттінг) ОР 

відображає усі взаємні фінансові вимоги та зобов’язання, щодо яких здійснено 

неттінг відповідно до переліку повідомлень про зарахування зустрічних 

однорідних вимог (неттінг), які надавались учаснику РДН/ВДР у звітному місяці. 
 

4.5.4. Учасник РДН/ВДР після отримання від ОР повідомлення щодо 

підписання акта про зарахування зустрічних однорідних вимог (неттінг) повинен 

протягом п’яти робочих днів підписати у програмному забезпеченні ОР 

відповідний акт шляхом накладення КЕП уповноваженої особи.  
 

4.5.5. Якщо учасник РДН/ВДР протягом 5 (п’яти) робочих днів з дати 

отримання від ОР акта про зарахування зустрічних однорідних вимог (неттінг) не 

підписав його КЕП уповноваженої особи та/або не надав письмової мотивованої 

відмови від його підписання, то відповідний акт вважається підписаним.»; 

 

4) розділ V виключити;  

 

5) у додатку 1: 

у главі 2: 

у пункті 2.1: 

підпункти 6 та 7 викласти в такій редакції: 



«6) надавати Учаснику первинні документи щодо відображення операцій, 

проведених відповідно до цього Договору, у порядку та строки, встановлені 

Правилами РДН/ВДР; 

 

7) забезпечити відкритий доступ на власному офіційному вебсайті до 

Правил РДН/ВДР та вчасно інформувати про всі зміни і доповнення до них;»; 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«12) у разі здійснення зарахування зустрічних однорідних вимог надавати 

Учаснику повідомлення про зарахування зустрічних однорідних вимог (неттінг) у 

програмному забезпеченні ОР.»; 

у пункті 2.2: 

у підпункті 1 слово «забезпечують» замінити словом «регулюють»; 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«4) здійснювати відповідно до Правил РДН/ВДР неттінг шляхом 

зарахування зустрічних однорідних вимог, строк виконання яких настав.»; 

у пункті 2.3: 

у підпункті 3 слово «технічного» виключити; 

підпункт 9 викласти в такій редакції: 

«9) підписувати первинні документи щодо відображення операцій, 

проведених відповідно до цього Договору та Правил РДН/ВДР, у порядку та 

строки, визначені Правилами РДН/ВДР;»; 

підпункт 4 пункту 2.4 викласти в такій редакції: 

«4) отримувати в повному обсязі кошти (у тому числі з урахуванням 

неттінгу) за продану на РДН та/або ВДР електричну енергію у порядку та строки, 

визначені Правилами РДН/ВДР.»; 

у главі 3: 

у пунктах 3.1 та 3.2 слова, скорочення та знак «платежу за участь у 

РДН/ВДР» замінити словами та скороченням «платежу за користування 

програмним забезпеченням ОР»; 

пункт 3.3 викласти в такій редакції: 

«3.3. Фіксований платіж за користування програмним забезпеченням ОР 

оплачується шляхом повної попередньої оплати до передостаннього робочого дня 

календарного місяця, що передує місяцю, за який здійснюється платіж.  

ОР надає Учаснику рахунок на оплату фіксованого платежу за користування 

програмним забезпеченням ОР за календарний місяць не пізніше ніж за 6 робочих 

днів до початку відповідного календарного місяця. 

Якщо набуття участі у РДН/ВДР відбулося не з першого числа календарного 

місяця, рахунок на оплату фіксованого платежу за користування програмним 

забезпеченням ОР за цей місяць надається не пізніше ніж у перший робочий день, 

наступний після дати укладення договору про участь у РДН та ВДР. 

У випадках, коли набуття, поновлення, призупинення або припинення 

участі у РДН/ВДР Учасника відбулося не з першого числа календарного місяця, 



оплата фіксованого платежу за користування програмним забезпеченням ОР за цей 

місяць здійснюється в повному обсязі (за повний місяць).»; 

пункт 3.4 викласти в такій редакції: 

«3.4. Платіж за здійснення операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР 

оплачується Учасником за результатами проведених торгів на РДН/ВДР відповідно 

до обсягів купленої та/або проданої ними на торгах електричної енергії (у тому 

числі з урахуванням неттінгу) з їхніх рахунків ескроу відповідно до платіжних 

інструкцій (вимог) ОР, наданих банкам.»; 

пункт 3.7 викласти в такій редакції: 

«3.7. ОР надає Учаснику первинні документи щодо відображення операцій, 

проведених відповідно до цього Договору (зокрема, акт приймання-передачі 

наданих послуг, повідомлення та акт про зарахування зустрічних однорідних вимог 

(неттінг)), та інші фінансові документи в порядку та строки, передбачені 

Правилами РДН/ВДР.»; 

пункт 4.3 глави 4 викласти в такій редакції: 

«4.3. Якщо будь-яка зі Сторін не підпише первинні документи щодо 

відображення операцій, проведених відповідно до цього Договору, у встановлені 

Правилами РДН/ВДР строки, інша Сторона може виставити такій Стороні вимогу 

про сплату штрафу в розмірі 2000,00 грн. за кожен не підписаний первинний 

документ. 

Штраф повинен бути сплачений Стороною протягом 6 робочих днів з дня 

отримання нею письмового повідомлення від іншої Сторони про порушення вимог 

глави 2 цього Договору із вимогою про сплату штрафу.»; 

пункт 9.7 глави 9 після слів та цифр «глави 11 цього Договору» доповнити 

словом «здійснюється»; 

 

6) у додатку 2:  

пункт 2.3 глави 2 викласти в такій редакції: 

«2.3. У ході підготовки до торгів на РДН та за результатами їх проведення 

Сторони обмінюються документами, необхідними для здійснення та оформлення 

операцій з купівлі-продажу електричної енергії на РДН, у спосіб та строки, 

визначені у Правилах РДН/ВДР та цьому Договорі.»; 

у главі 4: 

пункт 4.1 викласти в такій редакції: 

«4.1. Розрахунки за куплену або продану на РДН електричну енергію 

здійснюються з урахуванням податку на додану вартість грошовими коштами в 

національній валюті України, в тому числі з урахуванням неттінгу.»; 

пункти 4.3 – 4.5 викласти в такій редакції: 

«4.3. ОР визначає відповідно до Правил РДН/ВДР обсяг грошових 

зобов’язань Сторін за цим Договором, у тому числі з урахуванням неттінгу. 

4.4. Розрахунки за куплену-продану Учасником електричну енергію 

проводяться ОР у порядку, визначеному Правилами РДН/ВДР. 



4.5. ОР надає Учаснику первинні документи щодо відображення операцій, 

проведених відповідно до цього Договору (зокрема, акт купівлі-продажу 

електричної енергії на РДН, повідомлення та акт про зарахування зустрічних 

однорідних вимог (неттінг)) та інші фінансові документи, в порядку та строки, 

передбачені Правилами РДН/ВДР.»; 

у главі 5: 

підпункт 2 пункту 5.1 викласти в такій редакції: 

«2) отримувати від ОР кошти за продану на торгах на РДН електричну 

енергію, в тому числі з урахуванням неттінгу, у порядку та строки, передбачені 

Правилами РДН/ВДР та цим Договором;»; 

підпункти 2 – 5 пункту 5.2 замінити трьома новими підпунктами 2 – 4 такого 

змісту: 

«2) у разі наявності заперечень до рішень ОР про недопущення заявки до 

торгів на РДН та/або до результатів, що зазначені у відомості розрахунків РДН, 

надавати ОР відповідні заперечення та повідомлення у терміни, визначені 

Правилами РДН/ВДР; 

3) підписувати зі своєї сторони первинні документи щодо відображення 

операцій, проведених відповідно до цього Договору, у встановлені Правилами 

РДН/ВДР строки; 

4) надавати заявки на торги на РДН, первинні документи щодо 

відображення операцій, проведених відповідно до цього Договору, та інші 

документи лише з підписом уповноважених осіб Учасника.»; 

пункт 5.3 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«4) не допускати до торгів на РДН заявки Учасника в інших випадках, 

передбачених Правилами РДН/ВДР.»; 

підпункти 6 та 7 пункту 5.4 викласти в такій редакції: 

«6) надавати Учаснику у порядку та строки, встановлені Правилами 

РДН/ВДР, первинні документи щодо відображення операцій, проведених 

відповідно до цього Договору;  

7) надавати платіжні інструкції (вимоги) на договірне списання з рахунку(-

ків) ескроу Учасника коштів, зазначених у пункті 4.2 глави 4 цього Договору, у 

обсязі визначених ОР відповідно до Правил РДН/ВДР зобов’язань Учасника щодо 

оплати купленої на ВДР електричної енергії, у тому числі з урахуванням 

проведеного неттінгу.»; 

пункт 9.2 глави 9 викласти в такій редакції: 

«9.2. Якщо Учасник або ОР не підпише первинні документи щодо 

відображення операцій, проведених відповідно до цього Договору, у встановлені 

Правилами РДН/ВДР строки, ОР/Учасник може виставити Учаснику/ОР вимогу 

про сплату штрафу в розмірі 2000,00 грн (дві тисячі гривень 00 копійок) за кожен 

не підписаний первинний документ. 



Штраф повинен бути сплачений протягом шести робочих днів з дати 

отримання Учасником/ОР письмового повідомлення про порушення вимог глави 5 

цього Договору із вимогою про сплату штрафу від ОР/Учасника.»; 

 

7) у додатку 3: 

пункт 2.3 глави 2 викласти в такій редакції: 

«2.3. У ході підготовки до торгів на ВДР та за результатами їх проведення 

Сторони обмінюються документами, необхідними для здійснення та оформлення 

операцій купівлі-продажу електричної енергії на ВДР, у спосіб та строки, визначені 

у Правилах РДН/ВДР та цьому Договорі.»; 

у главі 4: 

пункт 4.1 викласти в такій редакції: 

«4.1. Розрахунки за куплену або продану на ВДР електричну енергію 

здійснюються з урахуванням податку на додану вартість грошовими коштами в 

національній валюті України, в тому числі з урахуванням неттінгу.»; 

пункти 4.3 – 4.5 викласти в такій редакції: 

«4.3. ОР визначає відповідно Правил РДН/ВДР обсяг фінансових 

зобов’язань Сторін за цим Договором, у тому числі з урахуванням неттінгу. 

 

4.4. Розрахунки за куплену-продану Учасником електричну енергію 

проводяться ОР у порядку, визначеному Правилами РДН/ВДР. 

 

4.5. ОР надає Учаснику первинні документи щодо відображення операцій, 

проведених відповідно до цього Договору (зокрема, акт купівлі-продажу 

електричної енергії на ВДР, повідомлення та акт про зарахування зустрічних 

однорідних вимог (неттінг)) та інші фінансові документи в порядку та строки, 

передбачені Правилами РДН/ВДР.»; 

у главі 5: 

підпункт 2 пункту 5.1 викласти в такій редакції: 

«2) отримувати від ОР кошти за продану на торгах на ВДР електричну 

енергію, в тому числі з урахуванням неттінгу, у порядку та строки, передбачені 

Правилами РДН/ВДР та цим Договором;»; 

підпункти 2 – 5 пункту 5.2 замінити трьома новими підпунктами 2 – 4 такого 

змісту: 

«2) у разі наявності заперечень до рішень ОР про недопущення заявки до 

торгів на ВДР та/або до результатів, що зазначені у відомості розрахунків ВДР, 

надавати ОР відповідні заперечення та повідомлення у терміни, визначені 

Правилами РДН/ВДР; 

3) підписувати зі своєї сторони первинні документи щодо відображення 

операцій, проведених відповідно до цього Договору, у встановлені Правилами 

РДН/ВДР строки; 



4) надавати заявки на торги на ВДР, первинні документи щодо відображення 

операцій, проведених відповідно до цього Договору, та інші документи лише з 

підписом уповноважених осіб Учасника.»; 

пункт 5.3 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«4) не допускати до торгів на ВДР заявки Учасника в інших випадках, 

передбачених Правилами РДН/ВДР.»; 

підпункти 6 та 7 пункту 5.4 викласти в такій редакції: 

«6) надавати Учаснику у порядку та строки, встановлені Правилами 

РДН/ВДР, первинні документи щодо відображення операцій, проведених 

відповідно до цього Договору;  

7) надавати платіжні інструкції (вимоги) на договірне списання з рахунку(-

ків) ескроу Учасника коштів, зазначених у пункті 4.2 глави 4 цього Договору, у 

обсязі визначених ОР відповідно до Правил РДН/ВДР зобов’язань Учасника щодо 

оплати купленої на ВДР електричної енергії, у тому числі з урахуванням 

проведеного неттінгу.»; 

пункт 9.2 глави 9 викласти в такій редакції: 

«9.2. Якщо Учасник або ОР не підпише первинні документи щодо 

відображення операцій, проведених відповідно до цього Договору, у встановлені 

Правилами РДН/ВДР строки, ОР/Учасник може виставити Учаснику/ОР вимогу 

про сплату штрафу в розмірі 2000,00 грн (дві тисячі гривень 00 копійок) за кожен 

не підписаний первинний документ. 

Штраф повинен бути сплачений протягом шести робочих днів з дати 

отримання Учасником/ОР письмового повідомлення від ОР/Учасника про 

порушення вимог глави 5 цього Договору із вимогою про сплату штрафу.»; 

 

8) абзац другий підпункту 1 пункту 1.6 глави 1 та абзац другий підпункту 

1 пункту 2.8 глави 2 додатка 4 виключити. 

 

Директор  

Департаменту енергоринку          Ілля СІДОРОВ 

  


